
    ASOCIACE VYŠŠÍCH ODBORNÝCH ŠKOL 
     Pacovská 350/4, 140 00 Praha 4, Krč 

: +420 775 351 347   |   IDDS: pttes7n   |   kancelar@asociacevos.cz   |   : www.asociacevos.cz 

BANKOVNÍ SPOJENÍ: 1036822369/6100   |   IČ: 67361854 

 

 
 
Zápis z jednání KV AVOŠ 
 

Datum konání:  4.1.2024 

Čas konání:  10:00 hod.  

Místo konání  online 

 

Program:  
1. Zahájení jednání KV AVOŠ 

2. Školení k přípravě akreditací 

3. Členské příspěvky AVOŠ  

4. Diskuze a různé 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    ASOCIACE VYŠŠÍCH ODBORNÝCH ŠKOL 
     Pacovská 350/4, 140 00 Praha 4, Krč 

: +420 775 351 347   |   IDDS: pttes7n   |   kancelar@asociacevos.cz   |   : www.asociacevos.cz 

BANKOVNÍ SPOJENÍ: 1036822369/6100   |   IČ: 67361854 

 

 

Ad 1) 

Zahájení jednání – předsedkyně 

Přítomni: Ing. Marcela Davídková Antošová, CSc., Mgr. Jana Heřmanová, PhDr. Ladislav Pytloun, Ph.D., 

Ing. Monika Hrubešová, Ing. Marie Fiřtíková, Ing. Dagmar Adamcová, PhDr. Miroslava Zoubková,  

Ing. Věra Szabová, Mgr. Vlasta Hřebcová, Mgr. Martin Capek, Ing. Lucie Svobodová, Ing. Josef Kolář, 

Ing. Monika Brožová, Ing. Anna Luxová, Ing. Daniel Rantoš 

Seznámení s programem a dohoda o způsobu dnešního jednání. 

 

Ad 2)  

Školení k přípravě akreditací 
 

• Předsedkyně AVOŠ jednala s  Ing. Bc. et Bc. Petrem Bannertem, Ph.D. ředitelem odboru 

středního a vyššího odborného vzdělávání a institucionální výchovy o možnosti školení 

k přípravě akreditací. Pan Bannert, kterému se návrh líbil, se stal gestorem akce. 

• Školení se koná dne 18.1.2024 od 10 hodin v místnosti C081 na MŠMT, Karmelitská, Praha 1. 

Předpokládaný konec bude ve 13 hodin. 

• Hlavní přednášející bude Ing. Lucie Svobodová, na dotazy budou připraveni odpovídat i 

zástupci Akreditační komise pro VOV. 

• Pan Ing. Rantoš připraví dotazník pro školy, ve kterém bude možnost přihlásit na školení 

pouze jednoho zástupce školy prezenčně. Online připojení bude zajištěno. 

• V dotazníku bude možné uvést téma, které zástupce škol nejvíce zajímá.  

• Na školení pozve předsedkyně AVOŠ zástupce ČŠI. 

• Občerstvení na akci je zajištěno. 

Program školení: 

1) 10:00 Přivítání hostů 
2) 10:05 První blok – akreditační formuláře A a B 
3) 11:00 Dotazy přednášejícím a členům akreditační komise 
4) 11:20 Přestávka 
5) 11:50 Druhý blok – akreditační formulář C a úvod do kreditního systému ECTS 
6) 12:50 Diskuse 
7) 13:00 Konec  

 

Ad 3)  

Členské příspěvky AVOŠ  

• Faktury na členské příspěvky budou rozeslány v lednu 2024 s předpokládanou úhradou  

do  31.1.2024. 

 

 

 



    ASOCIACE VYŠŠÍCH ODBORNÝCH ŠKOL 
     Pacovská 350/4, 140 00 Praha 4, Krč 

: +420 775 351 347   |   IDDS: pttes7n   |   kancelar@asociacevos.cz   |   : www.asociacevos.cz 

BANKOVNÍ SPOJENÍ: 1036822369/6100   |   IČ: 67361854 

 

Ad 4) 

Diskuze a různé 

 

• Ing. Kolář – na Instagramu AVOŠ nebudeme dělat propagaci jednotlivým školám, na to mají své 

profily. Facebook pro potřeby AVOŠ Ing. Kolář příliš nedoporučuje.  

• Ing. Brožová – dotaz na platnost změny vyhlášky č. 10/2005 Sb., o vyšším odborném vzdělávání 

problém s počty studentů – v návrhu je uveden průměrný minimální počet 17 studentů  

ve studijní skupině. Ing. Szabová a Ing. Kolář se připojili do diskuze o počtu studentů. Změna 

vyhlášky zatím není schválena. 

• Dne 14.12.2023 se PhDr. Pytloun zúčastnil za AVOŠ Řídícího výboru a Národní konsorcia sítě 

ReferNet, kde byla mj. schválena výroční zpráva a kde vystoupili s příspěvky zástupci členských 

organizací, mj. Jan Beseda ze Sdružení profesního terciárního vzdělávání.  

Termín další schůzky KV AVOŠ nebyl stanoven. 

 

 

 

Zapsala: Ing. Anna Luxová, 15.1.2024 

 Kontrola zápisu: PhDr. Ladislav Pytloun, Ph.D., 16.1.2024 


